
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER 

Arrêté du 14 septembre 2023 fixant la liste des postes du corps de commandement de la 
police nationale éligibles à la prime liée à l’exercice des attributions d’officier de police 
judiciaire 

NOR : IOMC2324829A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, 
Vu le décret no 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables aux fonctionnaires 

actifs des services de la police nationale ; 
Vu le décret no 2005-716 du 29 juin 2005 modifié portant statut particulier du corps de commandement de la 

police nationale ; 
Vu le décret no 2016-1261 modifié du 27 septembre 2016 relatif à l’attribution d’une prime liée à l’exercice des 

attributions d’officier de police judiciaire aux fonctionnaires actifs de la police nationale ; 
Vu l’arrêté du 27 septembre 2016 modifié fixant les montants de la prime liée à l’exercice des attributions 

d’officier de police judiciaire pouvant être attribuée aux fonctionnaires actifs de la police nationale, 

Arrête : 

Art. 1er. – La liste des postes du corps de commandement de la police nationale éligibles à la prime prévue à 
l’article 1er du décret du 27 septembre 2016 susvisé est annexée au présent arrêté. 

Art. 2. – Le directeur général de la police nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au Journal officiel de la République française. 

Fait le 14 septembre 2023. 
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général  
de la police nationale, 

F. VEAUX  

ANNEXE 

Au titre de la DCCRS 36 postes 

DEPT AFFECTATION FONCTIONS Nombre  
de postes 

SGAMI ZDS de Paris 12  

77 DZCRS Autoroutière Est ile de France Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

77 DZCRS Autoroutière Est ile de France Chef de section 1 

77 DZCRS Autoroutière Est ile de France Commandant de compagnie 1 

91 DZCRS Autoroutière Sud ile de France Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

91 DZCRS Autoroutière Sud ile de France Chef de section 1 

91 DZCRS Autoroutière Sud ile de France Commandant de Compagnie 1 

92 DZCRS Autoroutière Ouest ile de France Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

92 DZCRS Autoroutière Ouest ile de France Chef de section 1 

92 DZCRS Autoroutière Ouest ile de France Commandant de Compagnie 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



95 DZCRS Autoroutière Nord ile de France Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

95 DZCRS Autoroutière Nord ile de France Chef de section 1 

95 DZCRS Autoroutière Nord ile de France Commandant de Compagnie 1 

SGAMI de Bordeaux 03  

33 DZCRS Sud-ouest/CRS autoroutière Aquitaine Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

33 DZCRS Sud-ouest/CRS autoroutière Aquitaine Chef de section 1 

33 DZCRS Sud-ouest/CRS autoroutière Aquitaine Commandant de Compagnie 1 

SGAMI de Lille 03  

59 DZCRS Paris/CRS autoroutière Nord Pas de Calais Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

59 DZCRS Paris/CRS autoroutière Nord Pas de Calais Commandant de Compagnie 1 

62 DZCRS Paris/CRS autoroutière Nord Pas de Calais Chef de détachement 1 

SGAMI de Lyon 08  

05 DZCRS Sud-est/CRS Alpes Chef de détachement 1 

06 DZCRS Sud-est/CRS Alpes Chef de détachement  

38 DZCRS Sud-est/CRS Alpes Commandant de Compagnie 1 

38 DZCRS Sud-est/CRS Alpes Adjoint au Commandant de Compagnie – Chef de section 1 

42 DZCRS Sud-est/CRS autoroutière Rhône-Alpes Chef de détachement 1 

69 DZCRS Sud-est/CRS autoroutière Rhône-Alpes Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

69 DZCRS Sud-est/CRS autoroutière Rhône-Alpes Commandant de Compagnie 1 

73 DZCRS Sud-est/CRS Alpes Chef de détachement 1 

SGAMI de Marseille 06  

13 DZCRS Sud /CRS autoroutière Provence Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

13 DZCRS Sud /CRS autoroutière Provence Commandant de Compagnie 1 

65 DZCRS Sud/CRS Pyrénées Commandant de Compagnie 1 

66 DZCRS Sud/CRS Pyrénées Chef de détachement 1 

66 DZCRS Sud/CRS Pyrénées Adjoint au Commandant de Compagnie – Chef de section 1 

83 DZCRS Sud /CRS autoroutière Provence Chef de détachement 1 

SGAMI de Metz 04  

54 DZCRS Autoroutière Est CRS autoroutière 
Lorraine-Alsace Chef de détachement 1 

57 DZCRS Est/CRS autoroutière Lorraine-Alsace Adjoint au Commandant de Compagnie 1 

57 DZCRS Est/CRS autoroutière Lorraine-Alsace Commandant de Compagnie 1 

67 DZCRS Est/CRS autoroutière Lorraine-Alsace Chef de détachement 1 

Au titre de la DNPAF/DCPAF 169 postes 

DEPT AFFECTATION FONCTIONS Nombre  
de postes 

Services Centraux 29  

77 DNPAF/SDIE/OLTIM Adjoint au chef de pole 5 

77 DNPAF/SDIE/OLTIM Chef de section 7 

77 DNPAF/SDIE/OLTIM Chef de groupe 7 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



77 DNPAF/SDIE/OLTIM Officier de liaison à la DGSE 1 

77 DNPAF/DEFDI Adjoint au chef DEFDI 1 

77 DNPAF/DEFDI Adjoint au chef de l’unité centrale d’analyse opérationnelle 1 

77 DNPAF/DEFDI Chef UCAO 1 

77 DNPAF/SDF Adjoint au chef UJI-chef traitement judiciaire en temps réel 1 

77 DNPAF/SDF Chef UJI 1 

77 DNPAF/SDF Officier de contrôle transfrontière projeté à Londres (UCT) 4 

SGAMI ZDS de Paris 19  

77 DIDPAF Le Mesnil-Amelot résidence Chessy Chef BMRT, coordinateur BMR d’Île de France 1 

77 DIDPAF Le Mesnil-Amelot résidence Le Mesnil Amelot Coordonnateur unités opérationnelles 1 

78 DIDPAF Le Mesnil-Amelot résidence Saint-Cyr l’Ecole DIDA-chef SPAF 78-chef CRA Plaisir 1 

78 DGPN DCPAF résidence Toussus Le Noble Adjoint aux chefs unités aéronautiques-responsable groupe avion 1 

91 DZPAF Paris IDF DIDA-chef CRA Palaiseau 1 

94 DCPAF DAP aéroport d’Orly Adjoint au chef de service de nuit 1 

94 DCPAF DAP aéroport d’Orly Adjoint au chef de division investigation et sécurité transfrontière 1 

94 DCPAF DAP aéroport d’Orly Chef de division investigation et sécurité transfrontière 1 

94 DCPAF DAP aéroport d’Orly Chef du service de nuit 1 

95 DCPAF/DAP/Aéroports Roissy CDG Adjoint au chef des unités investigation transfrontière 1 

95 DCPAF/DAP/Aéroports Roissy CDG Chef des unités d’investigation transfrontière 1 

95 DCPAF/DAP/Aéroports Roissy CDG Chef des unités de sécurité transfrontière 1 

95 DCPAF/DAP/Aéroports Roissy CDG Chef SPAFA le Bourget 1 

95 DCPAF/DAP/Aéroports Roissy CDG Chef quart de nuit 5 

95 DIDPAF Le Mesnil-Amelot résidence Cergy Pontoise DIDA-chef SPAF Val d’Oise 1 

SGAMI de Bordeaux 11  

33 DZPAF Sud-Ouest DID Bordeaux résidence Bordeaux Adjoint au chef SPAFA 1 

33 DZPAF Sud-Ouest résidence Bordeaux Adjoint au chef BMRZ 1 

33 DZPAF Sud-Ouest résidence Bordeaux Chef BMRZ 1 

33 DZPAF Sud-Ouest DID Bordeaux résidence Bordeaux Chef SPAFA 1 

64 DZPAF Sud-Ouest DID Hendaye résidence Hendaye Adjoint DIDPAF 1 

64 DZPAF Sud-Ouest DID Hendaye résidence Hendaye Adjoint au chef SPAFT 1 

64 DZPAF Sud-Ouest DID Hendaye résidence Hendaye Chef BMR 1 

64 DZPAF Sud-Ouest DID Hendaye résidence Hendaye Chef SPAFT 1 

64 DZPAF Sud-Ouest DID Hendaye résidence Biarritz Chef SPAF Biarritz aéroport 1 

64 DZPAF Sud-Ouest DID Hendaye résidence Pau Chef UJPAF 1 

87 DZPAF Sud-Ouest résidence Limoges Chef BMRA 1 

SGAMI de Lille 23  

59 DZPAF Nord résidence Dunkerque Adjoint au chef SPAFP 1 

59 DZPAF Nord résidence Dunkerque Chef SPAF Port Dunkerque 1 

59 DZPAF Nord résidence Lille Adjoint au chef BMRZ 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



59 DZPAF Nord résidence Lille Adjoint au chef SPAFP 1 

59 DZPAF Nord résidence Lille Chef BMRZ 1 

59 DZPAF Nord résidence Lille Chef GAO 1 

59 DZPAF Nord résidence Lille Chef SPAF 1 

59 DZPAF Nord résidence Lille Chef UJPAF 1 

60 DZPAF Nord DDPAF résidence Beauvais Adjoint DDPAF- Chef SPAFA Beauvais 1 

60 DZPAF Nord DDPAF résidence Beauvais Adjoint au chef SPAFA 1 

60 DZPAF Nord DDPAF résidence Beauvais Directeur Départemental 1 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Adjoint au chef BMRA 1 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Adjoint au chef SPAFT 1 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Adjoint au chef SPAFP Calais Port 1 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Chef BMRA 1 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Chef SPAFT 2 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Chef des services chargés des contrôles immigration irrégulière 1 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Chef unité judiciaire 1 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Officier commandement de nuit 2 

62 DZPAF Nord/DIDPAF Calais résidence Calais Officier de quart de nuit 2 

SGAMI de Lyon 13  

38 DZPAF Sud-Est résidence Grenoble Chef BMRA 1 

63 DZPAF Sud-Est DID Clermont-Ferrand résidence Clermont-Ferrand Directeur interdépartemental 1 

69 DZPAF Sud-Est DIDPAF Lyon résidence Lyon Adjoint au chef SPAFA 1 

69 DZPAF Sud-Est DIDPAF Lyon résidence Lyon Chef SPAFT 1 

69 DZPAF Sud-Est résidence Lyon Adjoint au chef BMRZ 1 

69 DZPAF Sud-Est résidence Lyon Chef BMRZ 1 

73 DDPAF 73 résidence Modane Adjoint au chef SPAFT 1 

73 DZPAF Sud-Est DDPAF 73 résidence Chambéry Chef SPAFT 1 

73 DZPAF Sud-Est DDPAF 73 résidence Modane Adjoint DDPAF-Chef au SPAF Modane 1 

74 DZPAF Sud-Est DIDPAF Annemasse Directeur interdépartemental 1 

74 DZPAF Sud-Est DIDPAF Annemasse en résidence à Annemasse Adjoint DIDPAF-chef des unité opérationnelles 1 

74 DZPAF Sud-Est DIDPAF Annemasse en résidence à Prévessin DIDA Prévessin-chef SPAFT 1 

74 DZPAF Sud-Est DIDPAF Prévessin en résidence à Chamonix Chef SPAFT 1 

SGAMI de Marseille 41  

5 DZPAF Sud DID Montgenèvre résidence Montgenèvre Adjoint DIDPAF-Chef des unité opérationnelles 1 

5 DZPAF Sud DID Montgenèvre résidence Montgenèvre Directeur interdépartemental 1 

6 DZPAF Sud DDPAF 06 résidence Menton Adjoint au chef SPAFT-Chef EM 1 

6 DZPAF Sud DDPAF 06 résidence Menton Chef SPAFT Menton 1 

6 DZPAF Sud DDPAF 06 résidence Nice Adjoint au chef de commandement de nuit 1 

6 DZPAF Sud DDPAF 06 résidence Nice Adjoint au chef SPAFA Nice 1 

6 DZPAF Sud DDPAF 06 résidence Nice Chef de commandement de nuit 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



6 DZPAF Sud DDPAF 06 résidence Nice Chef BMR 1 

11 DZPAF Sud DIDPAF Perpignan résidence Port la Nouvelle Adjoint DIDPAF-chef SPAFT 1 

13 DZPAF PAF Sud résidence Marseille Adjoint au chef BMRZ 1 

13 DZPAF PAF Sud résidence Marseille Chef BMRZ 1 

13 DZPAF PAF Sud résidence Marseille Chef BPA 1 

13 DZPAF PAF Sud résidence Marseille Chef service zonal discipline et déontologie 1 

13 DZPAF Sud DIDPAF Marseille résidence Marseille Adjoint au chef SPAFA Marseille Provence 1 

13 DZPAF Sud DIDPAF Marseille résidence Marseille Adjoint au chef SPAF Marseille Port 1 

13 DZPAF Sud DIDPAF Marseille résidence Marseille Chef SPAF Marseille Port 1 

30 DZPAF Sud DID Montpellier résidence Nîmes DIDA- Chef SPAF 1 

31 DZPAF Sud DID Toulouse résidence Toulouse Adjoint au chef SPAFA 1 

31 DZPAF Sud DID Toulouse résidence Toulouse Adjoint DIDPAF 1 

31 DZPAF Sud DID Toulouse résidence Toulouse Chef BMR 1 

31 DZPAF Sud DID Toulouse résidence Toulouse Chef SPAFA 1 

34 DZPAF Sud DID Montpellier résidence Montpellier Adjoint DIDPAF 1 

34 DZPAF Sud DID Montpellier résidence Sète Adjoint au chef SPÄF 1 

34 DZPAF Sud DID Montpellier résidence Sète Chef SPAF 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan Adjoint au chef de commandement de nuit 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Perpignan Adjoint au chef BMR 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Perpignan Adjoint au chef SPAFT 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Perpignan Adjoint DIDPAF 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Perpignan Chef SPAFT 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Perpignan Chef BMR 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Perpignan Chef commandement de nuit 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Le Perthus Adjoint au chef SPAFT-chef unité quart 1 

66 DZPAF Sud DID Perpignan résidence Le Perthus Chef SPAFT 1 

83 DZPAF Sud DID Marseille résidence Toulon DIDA –chef SPAFT 1 

84 DZPAF Sud DID Marseille résidence Avignon Chef BMRA 1 

02A DZPAF Sud DID Ajaccio résidence Ajaccio Adjoint DIDPAF 1 

02A DZPAF Sud DID Ajaccio résidence Ajaccio Chef SPAF 1 

02A DZPAF Sud DID Ajaccio résidence Bonifacio Adjoint DIDPAF 1 

02B DZPAF Sud DID Ajaccio résidence Bastia Chargé de mission-adjoint chef SPAFA 1 

02B DZPAF Sud DID Ajaccio résidence Bastia Chef SPAFA 1 

02B DZPAF Sud DID Ajaccio résidence Bastia DIDA –chef SPAF Haute Corse 1 

SGAMI de Metz 20  

21 DZPAF Est DIDPAF Pontarlier résidence Dijon DIDA-Chef SPAFT 1 

25 DZPAF Est DIDPAF Pontarlier résidence Pontarlier Adjoint DIDPAF-chef des unité opérationnelles 1 

25 DZPAF Est DIDPAF Pontarlier résidence Pontarlier Directeur interdépartemental 1 

54 DZPAF Est DIDPAF Metz résidence Mont Saint Martin Adjoint SPAFT 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



54 DZPAF Est DIDPAF Metz résidence Mont Saint Martin DIDA-Chef SPAFT 1 

57 DZPAF Est DIDPAF Metz résidence Forbach Adjoint au chef SPAFT 1 

57 DZPAF Est DIDPAF Metz résidence Forbach Chef SPAFT 1 

57 DZPAF Est DIDPAF Metz résidence Metz Chef SPAFT 1 

57 DZPAF Est DIDPAF Metz résidence Thionville Chef SPAFT 1 

57 DZPAF Est résidence Metz Adjoint chef BMRZ 1 

57 DZPAF Est résidence Metz Chef BMRZ 1 

67 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Strasbourg Adjoint au chef SPAF (aéroport) 1 

67 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Strasbourg Adjoint DIDPAF 1 

67 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Strasbourg Chef BMR 1 

67 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Strasbourg Chef SPAF 1 

67 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Strasbourg Chef SPAF + UTPAF Lauterbourg 1 

68 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Saint-Louis Adjoint au chef SPAFA Bâle-Mulhouse 1 

68 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Saint-Louis Adjoint au chef SPAFT 1 

68 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Saint-Louis DIDA – chef SPAFA Haut-Rhin 1 

68 DZPAF Est DIDPAF Strasbourg résidence Saint-Louis Chef SPAFT Saint-Louis 1 

SGAMI de Rennes 13  

35 DZPAF Ouest résidence Rennes Adjoint au chef au BMRZ 1 

35 DZPAF PAF Ouest Chef BMRZ 1 

35 DZPAF Ouest DIDPAF RENNES résidence Saint-Malo Chef SPAFP 1 

44 DZPAF Ouest DIDPAF Nantes résidence Nantes Adjoint DIDPAF-Chef des unités opérationnelles 1 

44 DZPAF Ouest DIDPAF Nantes résidence Nantes Directeur interdépartemental 1 

45 DZPAF Ouest DIDPAF Orléans résidence Orléans Adjoint DIDPAF-chef SPAFT 1 

45 DZPAF Ouest DIDPAF Orléans résidence Orléans Directeur interdépartemental 1 

50 DZPAF Ouest DIDPAF Cherbourg résidence Cherbourg Adjoint DIDPAF-chef des unités opérationnelles 1 

50 DZPAF Ouest DIDPAF Cherbourg résidence Cherbourg Directeur interdépartemental 1 

50 DZPAF Ouest DIDPAF Cherbourg résidence Cherbourg Chef SPAFP 1 

76 DZPAF Ouest DIDPAF Cherbourg résidence Cherbourg Adjoint DIDPAF-chef des unités opérationnelles 1 

76 DZPAF Ouest DIDPAF Cherbourg résidence Cherbourg Directeur interdépartemental 1 

76 DZPAF Ouest DIDPAF Cherbourg résidence Cherbourg Chef SPAFP 1 

Au titre de la DNPJ/DZPJ 910 postes 

DEPT AFFECTATION FONCTIONS  

Services Centraux 207  

69 DNPJ/SDPJ Ecully Adjoint au chef de section 1 

69 DNPJ/SDPJ Ecully Adjoint au chef de pole 1 

69 DNPJ/SDPJ Ecully Chef de groupe (DATAI) 4 

69 DNPJ/SDPJ Ecully Chef de section 2 

75 DNPJ/SDPJ Nanterre Chef de groupe 1 

75 DNPJ/SDPJ Nanterre Coordonnateur des GIR 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef DAO 1 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef d’état-major 1 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef bureau 3 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef de division 2 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint chef de groupe 47 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef office 4 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef de division 2 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au préfigurateur 2 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef de section 1 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Adjoint au chef du service interministériel 1 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Chef de bureau 6 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Chef de division 2 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Chef état-major 6 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Chef de groupe 4 

92 DNPJ/SDPJ Nanterre Chef groupe 89 

92 DNPJ/SDPJ Chef de section 9 

92 DNPJ/SDPJ Chef du SIRASCO 2 

92 DNPJ/SDPJ Chef de projet plaintes en ligne 1 

92 DNPJ/SDPJ Chef d’unité 2 

92 DNPJ/SDPJ Chef de pole 2 

92 DNPJ/SDPJ Coordonnateur (OCLCTIC) 1 

92 DNPJ/SDPJ Officier expert 2 

92 DNPJ/SDPJ Officier de liaison 2 

92 DNPJ/SDPJ Officier PJ 3 

92 DNPJ/SDPJ Chef groupe 1 

92 DNPJ/SDPJ Adjoint au chef de groupe d'une brigade  

92 DNPJ/SDPJ Adjoint au chef d’office 1 

92 DNPJ/SDPJ Chef groupe 1 

92 DNPJ/SDPJ Adjoint au chef de groupe d'une brigade  

92 DNPJ/SDPJ Chef groupe 1 

SGAMI ZDS de Paris 75  

77 DRPJ/DTPJ Meaux Adjoint au chef de groupe 3 

77 DRPJ/DTPJ Meaux Adjoint au chef de section 1 

77 DRPJ/DTPJ Meaux Adjoint au chef SPJ 1 

77 DRPJ/DTPJ Meaux Chef de groupe 3 

77 DRPJ/DTPJ Moissy-Cramayel Chef GIR 1 

77 DRPJ/DTPJ Melun Adjoint au chef SPJ 1 

77 DRPJ/DTPJ Melun Chef de groupe 4 

77 DRPJ/DTPJ Melun Chef SPJ 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



78 DRPJ/DTPJ Versailles Adjoint au chef antenne OFAST 1 

78 DRPJ/DTPJ Versailles Adjoint au chef de brigade 3 

78 DRPJ/DTPJ Versailles Adjoint au chef de division 1 

78 DRPJ/DTPJ Versailles Adjoint au chef GIR 1 

78 DRPJ Versailles Adjoint au chef état-major 1 

78 DRPJ/DTPJ Versailles Adjoint au chef de groupe 11 

78 DRPJ/DTPJ Versailles Chef antenne OFAST 1 

78 DRPJ Versailles Chef antenne SIAT 1 

78 DRPJ/DTPJ Versailles Chef de groupe 20 

78 DRPJ/DTPJ Versailles Chef plateforme identification criminel 1 

78 DRPJ Versailles Chef SIRASCO 1 

91 DRPJ/DTPJ Evry Adjoint au chef de groupe 2 

91 DRPJ/DTPJ Evry Adjoint au chef de section 1 

91 DRPJ/DTPJ Juvisy-sur-Orge Adjoint au chef SPJ 1 

91 DRPJ/DTPJ Juvisy-sur-Orge Chef GIR 1 

91 DRPJ/DTPJ Evry Chef CROSS 1 

91 DRPJ/DTPJ Evry Chef de groupe 2 

91 DRPJ/DTPJ Evry Chef de section 1 

95 DRPJ/DTPG Cergy-Pontoise Adjoint au chef de groupe 2 

95 DRPJ/DTPG Cergy-Pontoise Adjoint au chef SPJ 1 

95 DRPJ/DTPG Cergy-Pontoise Chef de groupe 4 

95 DRPJ/DTPG Cergy-Pontoise Chef GIR 1 

95 DRPJ/DTPG Cergy-Pontoise Responsable d’enquêtes 1 

SGAMI de Bordeaux 70  

17 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ La rochelle Adjoint au chef de groupe 1 

17 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ La rochelle Adjoint au chef SPJ 1 

17 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ La rochelle Chef SPJ 1 

17 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ La rochelle Chef de groupe 1 

24 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Périgueux Adjoint au chef de groupe 1 

24 DZPJ Sud-Ouest DTPJ Périgueux Chef SPJ 1 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Adjoint au chef d’état-major zonal 1 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Adjoint au chef antenne OFAST 1 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Adjoint au chef antenne de division 2 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Adjoint au chef de brigade 2 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Adjoint au chef de groupe 2 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Chef antenne 2 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Chef de brigade 5 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Chef de division 1 

33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Chef de groupe 12 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



33 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bordeaux Responsable d’enquêtes 2 

47 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Agen Adjoint au chef SPJ 1 

47 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Agen Chef SPJ 1 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bayonne Adjoint au chef de brigade 1 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bayonne Adjoint au chef détachement OFAST 1 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bayonne Adjoint au chef de section 1 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bayonne Adjoint au chef SPJ 1 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bayonne Chef de détachement 2 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bayonne Chef de groupe 4 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Bayonne Chef de section 2 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Pau Adjoint au coordonnateur 1 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Pau Adjoint au chef SPJ 1 

64 DZPJ Sud-Ouest/DTPJ Pau Chef SPJ 1 

86 DZPJ Sud-Ouest/Poitiers Adjoint au chef GIR 1 

86 DZPJ Sud-Ouest/Poitiers Adjoint au chef de groupe 1 

86 DZPJ Sud-Ouest/Poitiers Adjoint au chef SPJ 1 

86 DZPJ Sud-Ouest/Poitiers Chef de groupe 1 

86 DZPJ Sud-Ouest/Poitiers Chef SPJ 1 

87 DZPJ Sud-Ouest/Limoges Adjoint au chef d’état-major 1 

87 DZPJ Sud-Ouest/Limoges Adjoint au chef GIR 1 

87 DZPJ Sud-Ouest/Limoges Adjoint au chef de groupe 1 

87 DZPJ Sud-Ouest/Limoges Chef d’état-major 1 

87 DZPJ Sud-Ouest/Limoges Chef de division 1 

87 DZPJ Sud-Ouest/Limoges Chef de groupe 7 

SGAMI de Lille 52  

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Adjoint au chef antenne OFAST 1 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Adjoint au chef de brigade 1 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Adjoint au chef de division 2 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Adjoint au chef de groupe 7 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Chargé de mission 1 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Chef antenne SIAT 1 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Chef SIRASCO 1 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Chef de brigade 1 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Chef CROSS 1 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Chef de groupe 20 

59 DZPJ Nord/DTPJ Lille Responsable d’enquêtes 1 

60 DZPJ Nord/DTPJ Creil Adjoint au chef de groupe 1 

60 DZPJ Nord/DTPJ Creil Adjoint au chef SPJ 1 

60 DZPJ Nord/DTPJ Creil Chef de brigade 2 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



60 DZPJ Nord/DTPJ Creil Chef de groupe 1 

62 DZPJ Nord/DTPJ Coquelles Chef SPJ 1 

62 DZPJ Nord/DTPJ Coquelles Adjoint au chef SPJ 1 

62 DZPJ Nord/DTPJ Coquelles Chef de groupe 1 

62 DZPJ Nord/DTPJ Coquelles Responsable d’enquête 1 

80 DZPJ Nord/DTPJ Amiens Adjoint au chef GIR 1 

80 DZPJ Nord/DTPJ Amiens Adjoint au chef de brigade 1 

80 DZPJ Nord/DTPJ Amiens Adjoint au chef SPJ 1 

80 DZPJ Nord/DTPJ Amiens Chef de brigade 1 

80 DZPJ Nord/DTPJ Amiens Chef SPJ 1 

SGAMI de Lyon 76  

26 DZPJ Sud Est/DTPJ Valence Adjoint au chef SPJ 1 

26 DZPJ Sud Est/DTPJ Valence Chef de groupe 1 

26 DZPJ Sud Est/ DTPJ Valence Chef SPJ 1 

38 DZPJ Sud Est/DTPJ Grenoble Adjoint au chef SPJ 1 

38 DZPJ Sud Est/ DTPJ Grenoble Chef antenne GIR 1 

38 DZPJ Sud Est/ DTPJ Grenoble Chef détachement OFAST 1 

38 DZPJ Sud Est/ DTPJ Grenoble Chef de groupe 3 

42 DZPJ Sud Est/DTPJ Saint-Etienne Adjoint au chef SPJ 1 

42 DZPJ Sud Est/ DTPJ Saint-Etienne Chef SPJ 1 

63 DZPJ Sud Est/DTPJ Clermont-Ferrand Adjoint au chef GIR 1 

63 DZPJ Sud Est/ DTPJ Clermont-Ferrand Adjoint au chef de groupe 1 

63 DZPJ Sud Est/DTPJ Clermont-Ferrand Chef état-major 1 

63 DZPJ Sud Est/ DTPJ Clermont-Ferrand Chef de groupe 8 

63 DZPJ Sud Est/ DTPJ Clermont-Ferrand Chef de division 2 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Adjoint au chef antenne OFATS 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Adjoint au chef SIRASCO 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Adjoint au chef de brigade 2 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Adjoint au chef de division 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Adjoint au chef de groupe 8 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Chef antenne SIAT 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Chef CROSS 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Chef de division 2 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Chef GIR 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Chef de groupe 21 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Coordonnateur opérationnel 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Officier de liaison 1 

69 DZPJ Sud Est/DTPJ Lyon Responsable d’enquêtes 2 

73 DZPJ Sud Est/DTPJ Chambéry Adjoint au chef SPJ 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



73 DZPJ Sud Est/DTPJ Chambéry Chef SPJ 1 

74 DZPJ Sud Est/DTPJ Annemasse Adjoint au chef SPJ 1 

74 DZPJ Sud Est/DTPJ Annemasse Chef de détachement 1 

74 DZPJ Sud Est/DTPJ Annemasse Chef de section 2 

74 DZPJ Sud Est/DTPJ Annemasse Chef de groupe 1 

74 DZPJ Sud Est/DTPJ Annemasse Enquêteurs spécialisés 2 

SGAMI de Marseille 241  

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Adjoint au chef de division 1 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Adjoint au chef de groupe 3 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Chef antenne OFAST 1 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Chef état-major 1 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Chef de groupe 12 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Chef de division 4 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Chef GIR 1 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Correspondant PIAC 1 

02A DZPJ Sud/DTPJ Ajaccio Responsable d’enquêtes 2 

02B DZPJ Sud/DTPJ Bastia Adjoint au chef de brigade 1 

02B DZPJ Sud/DTPJ Bastia Adjoint au chef de groupe 1 

02B DZPJ Sud/DTPJ Bastia Adjoint au chef de section 1 

02B DZPJ Sud/DTPJ Bastia Chef état-major 1 

02B DZPJ Sud/DTPJ Bastia Chef de groupe 7 

02B DZPJ Sud/DTPJ Bastia Chef de section 2 

6 DZPJ Sud/DTPJ Nice Adjoint au chef de brigade 1 

6 DZPJ Sud/DTPJ Nice Adjoint au chef de division 2 

6 DZPJ Sud/DTPJ Nice Adjoint au chef de groupe 5 

6 DZPJ Sud/DTPJ Nice Chef antenne GIR 1 

6 DZPJ Sud/DTPJ Nice Chef de brigade 3 

6 DZPJ Sud/DTPJ Nice Chef de division 1 

6 DZPJ Sud/DTPJ Nice Chef de groupe 19 

11 DZPJ Sud/DTPJ Narbonne Chef de groupe 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Adjoint au chef antenne OFAST 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Adjoint au chef de brigade 4 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Adjoint au chef de division 2 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Adjoint au chef état-major zonal 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Adjoint au chef de section 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Adjoint au chef SIRASCO 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Adjoint au chef de groupe 11 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chargé de mission 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chef antenne GIR 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chef antenne SIAT 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chef CROSS 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chef de brigade 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chef de division 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chef de groupe 47 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Chef de section 3 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Coordonnateur opérationnel 1 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Officier quart EM 5 

13 DZPJ Sud/DTPJ Marseille Responsable d’enquêtes 1 

30 DZPJ Sud/DTPJ Nîmes Adjoint au chef SPJ 1 

30 DZPJ Sud/DTPJ Nîmes Chef de groupe 1 

30 DZPJ Sud/DTPJ Nîmes Chef SPJ 1 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Adjoint au chef d’état-major 1 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Adjoint au chef de brigade 5 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Adjoint au chef de détachement 1 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Adjoint au chef de division 2 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Adjoint au chef GIR 1 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Chef de brigade 5 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Chef de groupe 9 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Chef état-major 1 

31 DZPJ Sud/ DTPJ Toulouse Enquêteurs spécialisés 2 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Adjoint au chef de brigade 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Adjoint au chef antenne SIAT 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Adjoint au chef état-major 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Adjoint au chef de détachement OFAST 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Adjoint au chef de division 3 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Adjoint au chef GIR 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Adjoint au chef de groupe 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Chef état-major 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Chef de brigade 4 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Chef de détachement OFAST 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Chef de division 1 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Chef de groupe 10 

34 DZPJ Sud/ DTPJ Montpellier Enquêteur spécialisé 2 

66 DZPJ Sud/ DTPJ Perpignan Adjoint au chef SPJ 1 

66 DZPJ Sud/ DTPJ Perpignan Chargé de mission 1 

66 DZPJ Sud/ DTPJ Perpignan Chef de détachement OFAST 1 

66 DZPJ Sud/ DTPJ Perpignan Chef de groupe 3 

66 DZPJ Sud/ DTPJ Perpignan Chef de section 2 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



66 DZPJ Sud/ DTPJ Perpignan Enquêteur 4 

66 DZPJ Sud/ DTPJ Perpignan Officier de liaison 1 

83 DZPJ Sud/ DTPJ Toulon Adjoint au chef SPJ 1 

83 DZPJ Sud/ DTPJ Toulon Chef de groupe 5 

83 DZPJ Sud/ DTPJ Toulon Chef de section 2 

83 DZPJ Sud/ DTPJ Toulon Responsable d’enquêtes 1 

84 DZPJ Sud/ DTPJ Avignon Adjoint au chef SPJ 1 

84 DZPJ Sud/ DTPJ Avignon Chef de groupe 2 

84 DZPJ Sud/ DTPJ Avignon Chef d’unité 1 

84 DZPJ Sud/ DTPJ Avignon Chef de section 1 

SGAMI de Metz 85  

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Adjoint au chef antenne OFAST 1 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Adjoint au chef de brigade 3 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Adjoint au chef état-major 1 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Adjoint au chef de division 1 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Chef état-major 1 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Chef antenne OFAST 1 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Chef de brigade 3 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Chef de division 3 

21 DZPJ Est/DTPJ Dijon Chef GIR 1 

25 DZPJ Est/DTPJ Besançon Adjoint au chef GIR 1 

25 DZPJ Est/DTPJ Besançon Adjoint au chef SPJ 1 

25 DZPJ Est/DTPJ Besançon Chef de section 1 

25 DZPJ Est/DTPJ Besançon Chef SPJ 1 

51 DZPJ Est/DTPJ Reims Adjoint au chef de brigade 2 

51 DZPJ Est/DTPJ Reims Adjoint au chef état-major 1 

51 DZPJ Est/DTPJ Reims Adjoint au chef de division 2 

51 DZPJ Est/DTPJ Reims Adjoint au chef GIR 1 

51 DZPJ Est/DTPJ Reims Chef de brigade 5 

51 DZPJ Est/DTPJ Reims Chef état-major 1 

51 DZPJ Est/DTPJ Reims Responsable d’enquêtes 1 

54 DZPJ Est/DTPJ Nancy Adjoint au chef de brigade 2 

54 DZPJ Est/DTPJ Nancy Adjoint au chef de division 2 

54 DZPJ Est/DTPJ Nancy Chef de brigade 5 

54 DZPJ Est/DTPJ Nancy Chef état-major 1 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Adjoint au chef de brigade 2 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Adjoint au chef de détachement BRI 1 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Adjoint au chef SPJ 1 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Chargé de mission CCPD 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



57 DZPJ Est/DTPJ Metz Chef de brigade 2 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Chef de détachement BRI 1 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Chef de division 1 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Chef GIR 1 

57 DZPJ Est/DTPJ Metz Responsable d’enquêtes 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Adjoint au chef de brigade 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Adjoint au chef état-major 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Adjoint au chef de division 4 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Adjoint au chef de groupe 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef antenne OFAST 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef antenne SIAT 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef de brigade 5 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef de groupe 5 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef GIR 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef de service coopération internationale 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef PIAC 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Chef SIRASCO 1 

67 DZPJ Est/DTPJ Strasbourg Responsable d’enquêtes 1 

68 DZPJ Est/DTPJ Mulhouse Adjoint au chef de détachement OFAST 1 

68 DZPJ Est/DTPJ Mulhouse Adjoint au chef SPJ 1 

68 DZPJ Est/DTPJ Mulhouse Chef de détachement antenne OFAST 1 

68 DZPJ Est/DTPJ Mulhouse Chef de section 2 

68 DZPJ Est/DTPJ Mulhouse Chef de brigade 1 

89 DZPJ Est/DTPJ Auxerre Adjoint au chef SPJ 1 

89 DZPJ Est/DTPJ Auxerre Chef SPJ 1 

SGAMI de Rennes 104  

14 DZPJ Est/DTPJ Caen Adjoint au chef de brigade 2 

14 DZPJ Est/DTPJ Caen Adjoint au chef SPJ 1 

14 DZPJ Est/DTPJ Caen Chef de brigade 1 

14 DZPJ Est/DTPJ Caen Chef de groupe 1 

14 DZPJ Est/DTPJ Caen Chef de section 2 

28 DZPJ Est/DTPJ Dreux Chef SPJ 1 

29 DZPJ Est/DTPJ Brest Adjoint au chef SPJ 1 

29 DZPJ Est/DTPJ Brest Chef de groupe 3 

29 DZPJ Est/DTPJ Brest Chef de section 1 

29 DZPJ Est/DTPJ Brest Chef SPJ 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Adjoint au chef de brigade 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Adjoint au chef de division 3 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Adjoint au chef antenne OFST 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Adjoint au chef état-major zonal 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef antenne 3 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef de brigade 2 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef du bureau recherche des fugitifs 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef de cellule 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef de division 3 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef état-major zonal 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef de groupe 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef GIR 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Chef du laboratoire de l’investigation 1 

35 DZPJ Est/DTPJ Rennes Responsable d’enquêtes 1 

37 DZPJ Est/DTPJ Tours Adjoint au chef SPJ 1 

37 DZPJ Est/DTPJ Tours Chef de groupe 1 

37 DZPJ Est/DTPJ Tours Chef de section 1 

37 DZPJ Est/DTPJ Tours Chef SPJ 1 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Adjoint au chef de brigade 1 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Adjoint au chef de détachement 2 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Adjoint au chef de division 2 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Adjoint au chef GIR 1 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Chef antenne PIAC 1 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Chef de brigade 1 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Chef de détachement 2 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Chef de division 3 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Chef état-major 1 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Chef de groupe 3 

44 DZPJ Est/DTPJ Nantes Chef du laboratoire de l’investigation 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Adjoint au chef antenne OFAST 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Adjoint au chef état-major 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Adjoint au chef de brigade 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Adjoint au chef de division 3 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef antenne GIR 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef antenne OFAST 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef antenne PIAC 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef brigade 2 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef état-major 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef de division 3 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef du GIR 1 

45 DZPJ Est/DTPJ Orléans Chef de groupe 3 

49 DZPJ Est/DTPJ Angers Adjoint au chef de division 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



49 DZPJ Est/DTPJ Angers Chef de brigade 4 

49 DZPJ Est/DTPJ Angers Chef de division 2 

49 DZPJ Est/DTPJ Angers Chef état-major 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Caen Adjoint au chef GIR 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Le Havre Chef détachement OFAST 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Adjoint au chef de brigade 2 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Adjoint au chef état-major 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Adjoint au chef de section 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Adjoint SPJ 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef de brigade 5 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef coordination et investigation 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef de division 2 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef état-major 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef GIR 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef de groupe 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef de section 1 

76 DZPJ Est/DTPJ Rouen Chef SPJ 1 

Au titre de la DCSP 1288 postes 

DEPT AFFECTATION FONCTIONS Nombre  
de postes 

SGAMI ZDS de Paris 183  

75 DCSP75/Paris Adjoint au chef de division des activités judiciaires 1 

77 DDSP77/Seine et Marne Adjoint au chef CDC 2 

77 DDSP77/Seine et Marne Chef cellule discipline et déontologie 1 

77 DDSP77/Seine et Marne Chef CSP 2 

77 DDSP77/Seine et Marne Adjoint au chef SU 7 

77 DDSP77/Seine et Marne Chef de groupe SU 18 

77 DDSP77/Seine et Marne Chef SU 7 

77 DDSP77/Seine et Marne SD Adjoint chef SD 1 

77 DDSP77/Seine et Marne SD Adjoint au chef USES 1 

77 DDSP77/Seine et Marne SD Chef de groupe SD 3 

77 DDSP77/Seine et Marne SND Adjoint au chef SND 2 

77 DDSP77/Seine et Marne SND Officier SND 8 

78 DDSP78/Yvelines Adjoint au chef SU 9 

78 DDSP78/Yvelines Adjoint au chef cellule discipline et déontologie 1 

78 DDSP78/Yvelines Chef CSP 1 

78 DDSP78/Yvelines Chef cellule discipline et déontologie 1 

78 DDSP78/ Yvelines Chef de groupe SU 20 

78 DDSP78/ Yvelines Chef SU 5 

78 DDSP78/Yvelines - SD Adjoint au chef SD 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



78 DDSP78/Yvelines - SD Adjoint au chef de groupe SD 1 

78 DDSP78/Yvelines - SD Chef de groupe SD 5 

78 DDSP78/Yvelines - SND Adjoint au chef SND 2 

78 DDSP78/Yvelines - SND Officier SND 4 

91 DDSP91/Essonne Adjoint au CDC 1 

91 DDSP91/Essonne Adjoint au chef SU 6 

91 DDSP91/Essonne Chef cellule discipline et déontologie 1 

91 DDSP91/Essonne Chef de groupe SU 12 

91 DDSP91/Essonne Chef SU 1 

91 DDSP91/Essonne - SD Adjoint au chef SD 1 

91 DDSP91/Essonne - SD Adjoint au chef de groupe SD 4 

91 DDSP91/Essonne - SD Chef de groupe enquête SD 3 

91 DDSP91/Essonne - SND Adjoint au chef SND 2 

91 DDSP91/Essonne - SND Chef groupe SND 2 

91 DDSP91/Essonne - SND Officier SND 4 

95 DDSP95/Val d’Oise Adjoint au CDC 1 

95 DDSP95/Val d’Oise Adjoint au chef SU 7 

95 DDSP95/Val d’Oise Chef cellule discipline et déontologie 1 

95 DDSP95/Val d’Oise Chef de groupe enquête SU 12 

95 DDSP95/Val d’Oise Chef SU 3 

95 DDSP95/ Val d’Oise - SD Adjoint au chef SD 1 

95 DDSP95/ Val d’Oise - SD Chef de groupe SD 10 

95 DDSP95/ Val-d'Oise - SND Adjoint au chef SND 2 

95 DDSP95/ Val-d'Oise - SND Officiers SND 6 

SGAMI de Bordeaux 108  

16 DDSP16/Charente Adjoint au chef SU 1 

16 DDSP16/Charente Adjoint CSP 1 

16 DDSP16/Charente Chef SU 2 

16 DDSP16/Charente Chef de groupe SU 1 

16 DDSP16/Charente - SND Adjoint au chef SND 1 

16 DDSP16/Charente - SND Chef SND 1 

17 DDSP17/Charente-Maritime Adjoint au CDC 3 

17 DDSP17/Charente-Maritime Adjoint au chef SU 1 

17 DDSP17/Charente-Maritime Chef SU 3 

17 DDSP17/Charente-Maritime Chef CSP 1 

17 DDSP17/Charente-Maritime – SD Adjoint au chef SD 1 

17 DDSP17/Charente-Maritime – SD Chef groupe SD 6 

17 DDSP17/Charente-Maritime – SND Adjoint au chef SND 1 

17 DDSP17/Charente-Maritime – SND Chef SND 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



17 DDSP17/Charente-Maritime – SND Officier SDN 1 

19 DDSP19/CSP Brive-La-Gaillarde Adjoint au CDC 1 

19 DDSP19/CSP Brive-La-Gaillarde Adjoint au chef SU 1 

19 DDSP19/CSP Brive-La-Gaillarde Chef SU 1 

19 DDSP19/CSP Brive-La-Gaillarde Chef CSP 1 

23 DDSP23/CSP Guéret Chef SU 1 

23 DDSP23/CSP Guéret DDSP Adjoint 1 

24 DDSP24/Périgueux Adjoint au chef SU 1 

24 DDSP24/Périgueux Chef CSP 1 

24 DDSP24/Périgueux Chef SU 2 

24 DDSP24/Périgueux DDSP Adjoint 1 

33 DDSP33/Gironde Adjoint au chef de groupe SU 1 

33 DDSP33/Gironde Adjoint au chef SU 2 

33 DDSP33/Gironde Chef CSP 1 

33 DDSP33/Gironde Chef cellule discipline et déontologie 1 

33 DDSP33/Gironde Chef de groupe SU 8 

33 DDSP33/Gironde Chef SU 3 

33 DDSP33/Gironde - SD Adjoint au chef de groupe SD 3 

33 DDSP33/Gironde - SD Chef groupe SD 5 

33 DDSP33/Gironde - SND Adjoint au chef SND 1 

33 DDSP33/Gironde - SND Chef SND 1 

33 DDSP33/Gironde - SND Officier SND 4 

40 DDSP40/Landes Chef SU 2 

47 DDSP47/Lot et Garonne Adjoint au chef SU 1 

47 DDSP47/Lot et Garonne Chef CSP 1 

47 DDSP47/Lot et Garonne Chef SU 2 

47 DDSP47/Lot et Garonne DDSP Adjoint 1 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques Adjoint au chef SU 1 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques Chef groupe SU 7 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques Adjoint CDC 2 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques - SD Adjoint au chef SD 1 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques - SND Adjoint au chef SND 2 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques Chargé de mission à la CSP Bayonne 1 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques - SND Chef antenne SND 1 

64 DDSP64/Pyrénées-Atlantiques - SND Chef SND 1 

79 DDSP79/Deux Sèvres Chef CSP 1 

79 DDSP79/Deux Sèvres Chef SU 1 

79 DDSP79/Deux Sèvres DDSP Adjoint 1 

86 DDSP86/Vienne Adjoint au chef de groupe SU 2 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



86 DDSP86/Vienne Chef CSP 1 

86 DDSP86/Vienne Chef de groupe SU 2 

86 DDSP86/Vienne Chef SU 1 

86 DDSP86/Vienne - SD Adjoint au chef SD 1 

86 DDSP86/Vienne- SND Adjoint au chef SND 1 

86 DDSP86/Vienne- SND Chef SND 1 

86 DDSP86/Vienne- SND Officier SND 1 

87 DDSP87/Haute-Vienne Chef de SU 3 

87 DDSP87/Haute-Vienne - SD Adjoint au chef SD 2 

87 DDSP87/Haute-Vienne - SND Adjoint au chef SND 1 

87 DDSP87/Haute-Vienne - SND Chef SND 1 

SGAMI de Lille 148  

2 DDSP02/Aisne Adjoint au CDC 3 

2 DDSP02/Aisne Chef cellule discipline et déontologie 1 

2 DDSP02/Aisne Chef CSP 2 

2 DDSP02/Aisne Chef SU 2 

2 DDSP02/Aisne Chargé de mission à la CSP ST Quentin 1 

2 DDSP02/Aisne - SD Adjoint au chef SD 1 

2 DDSP02/Aisne - SD Chef SD 1 

2 DDSP02/Aisne - SND Adjoint au chef SND 1 

2 DDSP02/Aisne - SND Chef SND 1 

59 DDSP59/Nord Adjoint au CDC 1 

59 DDSP59/Nord Adjoint au chef cellule zonale discipline et déontologie 2 

59 DDSP59/Nord Chef cellule zonale discipline et déontologie 1 

59 DDSP59/Nord Chef CSP 1 

59 DDSP59/Nord Chef division 1 

59 DDSP59/Nord Adjoint au chef de groupe SU 5 

59 DDSP59/Nord Adjoint au chef SU 7 

59 DDSP59/Nord Chef de groupe SU 23 

59 DDSP59/Nord Chef SU 6 

59 DDSP59/Nord - SD Adjoint au chef de groupe SD 2 

59 DDSP59/Nord - SD Chef de groupe SD 6 

59 DDSP59/Nord - SND Adjoint au chef SND 1 

59 DDSP59/Nord - SND Adjoint au chef de pole SND 6 

59 DDSP59/Nord - SND Chef de pole SND 3 

59 DDSP59/Nord - SND Officier SND 6 

59 DZPNord/EM/RZI Référent Zonal en matière d'investigation et de PTS 1 

59 DIPJ Lille/GIR Nord Pas de Calais Responsable d’enquête 1 

60 DDSP92/Pas de Calais Adjoint au CDC 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



60 DDSP60/Oise Adjoint au chef SU 2 

60 DDSP60/Oise Chef SU 2 

60 DDSP60/Oise - SD Adjoint au chef SD 1 

60 DDSP60/Oise - SD Chef SD 1 

60 DDSP60/Oise - SND Adjoint au chef SND 1 

60 DDSP60/Oise - SND Chef SND 1 

62 DDSP92/Pas de Calais Adjoint au CDC 2 

62 DDSP92/Pas de Calais Adjoint au chef SU 5 

62 DDSP92/Pas de Calais Chef cellule discipline et déontologie 1 

62 DDSP92/Pas de Calais Chef CSP 6 

62 DDSP92/Pas de Calais Chef SU 10 

62 DDSP92/Pas de Calais – SD Adjoint au chef SD 1 

62 DDSP92/Pas de Calais – SD Chef de groupe SD 8 

62 DDSP92/Pas de Calais – SND Adjoint au chef SND 2 

62 DDSP92/Pas de Calais – SND Chef SND 2 

62 DDSP92/Pas de Calais – SND Officiers SND 4 

80 DDSP80/Somme Chef SU 1 

80 DDSP80/Somme Chef CSP 1 

80 DDSP80/Somme - SD Adjoint au chef de groupe SD 3 

80 DDSP80/Somme - SD Chargé de mission à la SD 1 

80 DDSP80/Somme - SD Chef de groupe SD 3 

80 DDSP80/Somme - SND Adjoint au chef SND 1 

80 DDSP80/Somme - SND Chef SND 1 

80 DDSP80/Somme - SND Officier SND 1 

SGAMI de Lyon 156  

01 DDSP01/Ain Chef CSP 1 

01 DDSP01/Ain Chef SU 2 

01 DDSP01/Ain DDSP Adjoint 1 

03 DDSP03/Allier Adjoint au chef SU 1 

03 DDSP03/Allier Adjoint au CDC 3 

03 DDSP03/Allier Chef SU 3 

07 DDSP07/Ardèche Chef CSP 2 

07 DDSP07/Ardèche Chef SU 3 

07 DDSP07/Ardèche DDSP Adjoint 1 

15 DDSP15/Cantal DDSP Adjoint 1 

15 DDSP15/Cantal Chef SU 1 

26 DDSP26/Drôme Adjoint CDC 1 

26 DDSP26/Drôme Chef CSP 1 

26 DDSP26/Drôme Chef de groupe SU 3 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



26 DDSP26/Drôme Chef SU 2 

26 DDSP26/Drôme - SD Adjoint au chef SD 1 

26 DDSP26/Drôme - SND Adjoint au Chef SND 1 

26 DDSP26/Drôme - SND Chef SND 1 

38 DDSP38/Isère Adjoint CDC 2 

38 DDSP38/Isère Adjoint au chef de groupe SU 1 

38 DDSP38/Isère Chef CSP 2 

38 DDSP38/Isère Chef cellule discipline et déontologie 1 

38 DDSP38/Isère Chef SU 3 

38 DDSP38/Isère - SD Adjoint au chef de groupe SD 3 

38 DDSP38/Isère - SD Chef de groupe SD 6 

38 DDSP38/Isère - SND Adjoint au chef SND 1 

38 DDSP38/Isère - SND Chef SND 2 

38 DDSP38/Isère - SND Officiers SND 2 

42 DDSP42/Loire Adjoint au CDC 3 

42 DDSP42/Loire Adjoint au chef SU 1 

42 DDSP42/Loire Chef SU 3 

42 DDSP42/Loire Chef de la cellule discipline et déontologie 1 

42 DDSP42/Loire - SD Adjoint au chef SD 1 

42 DDSP42/Loire - SD Chef de groupe SD 6 

42 DDSP42/Loire - SND Adjoint au Chef SND 1 

42 DDSP42/Loire - SND Chef SND 1 

42 DDSP42/Loire - SND Officiers SND 2 

43 DDSP43/Haute Loire DDSP adjoint 1 

43 DDSP43/Haute Loire Chef SU 1 

63 DDSP63/Puy de Dôme Chef CSP 1 

63 DDSP63/Puy de Dôme Chef SU 1 

63 DDSP63/Puy de Dôme – SD Adjoint au chef de SD 2 

63 DDSP63/Puy de Dôme – SD Adjoint au chef SD 1 

63 DDSP63/Puy de Dôme – SD Chef de groupe SD 4 

63 DDSP63/Puy de Dôme – SND Adjoint au chef SND 1 

63 DDSP63/Puy de Dôme – SND Chef SND 1 

69 DDSP69/Rhône Adjoint CDC 1 

69 DDSP69/Rhône Adjoint au chef de cellule zonale discipline et déontologie 1 

69 DDSP69/Rhône Adjoint au chef BSU 1 

69 DDSP69/Rhône Adjoint au chef de SU 4 

69 DDSP69/Rhône Adjoint au chef SU 5 

69 DDSP69/Rhône Chef CSP 1 

69 DDSP69/Rhône Chef cellule zonale discipline et déontologie 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



69 DDSP69/Rhône Chef de groupe SU 17 

69 DDSP69/Rhône – SD 2ème adjoint SD 1 

69 DDSP69/Rhône – SD Adjoint au chef de groupe SD 5 

69 DDSP69/Rhône – SD Chef de groupe SD 10 

69 DDSP69/Rhône – SD Officier SD 2 

69 DDSP69/Rhône – SND Chef groupe SND 2 

69 DDSP69/Rhône – SND Officier SND 6 

73 DDSP73/Savoie Chef CSP 2 

73 DDSP73/Savoie - SD Adjoint au Chef SD 1 

73 DDSP73/Savoie - SD Chef SD 1 

73 DDSP73/Savoie - SND Adjoint au Chef SND 1 

73 DDSP73/Savoie - SND Chef SND 1 

74 DDSP74/Haute Savoie Adjoint au CDC 2 

74 DDSP74/Haute Savoie Adjoint au chef SU 2 

74 DDSP74/Haute Savoie Chef SU 3 

74 DDSP74/Haute Savoie - SND Adjoint au chef SND 1 

74 DDSP74/Haute Savoie - SND Chef SND 1 

74 DDSP74/Haute Savoie - SND Officier SND 1 

SGAMI de Marseille 276  

2A DDSP2A/Corse du Sud - SD Adjoint au chef SD 1 

2A DDSP2A/Corse du Sud - SD Chef SD 1 

2A DDSP2A/Haute Corse- SD Adjoint au chef SD 1 

2A DDSP2A/Haute Corse - SD Chef SD 1 

2B DDSP2A/Corse du Nord - SD Adjoint au chef SD 1 

2B DDSP2A/Corse du Nord - SD Chef SD 1 

2B DDSP2A/Corse du Nord – GIR Chef antenne GIR 1 

04 DDSP04/Alpes de Haute Provence Chef SCP 1 

04 DDSP04/Alpes de Haute Provence Chef SU 2 

04 DDSP04/Alpes de Haute Provence DDSP adjoint 1 

05 DDSP05/Hautes Alpes Chef CSP 1 

05 DDSP05/Hautes Alpes Chef SU 1 

05 DDSP05/Hautes Alpes DDSP adjoint 1 

06 DDSP06/Alpes Maritimes Adjoint au CDC 3 

06 DDSP06/Alpes Maritimes Adjoint au chef de groupe SU 1 

06 DDSP06/Alpes Maritimes Adjoint au chef SU 4 

06 DDSP06/Alpes Maritimes Chef Cellule Discipline et Déontologie 1 

06 DDSP06/Alpes Maritimes Chef de groupe SU 5 

06 DDSP06/Alpes Maritimes Chef SU 4 

06 DDSP06/Alpes Maritimes - SD Adjoint au chef de SD 6 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



06 DDSP06/Alpes Maritimes - SD Chef de groupe SD 8 

06 DDSP06/Alpes Maritimes - SND Adjoint au chef SND 1 

06 DDSP06/Alpes Maritimes - SND Chef SND 1 

06 DDSP06/Alpes Maritimes - SND Officiers SND 5 

09 DDSP09/Ariège Chef CSP 1 

09 DDSP09/Ariège Chef SU 1 

09 DDSP09/Ariège DDSP Adjoint 1 

09 DDSP09/Ariège Officier SU 1 

11 DDSP11/Aude Adjoint au chef SU 2 

11 DDSP11/Aude Adjoint CDC 2 

11 DDSP11/Aude Chef SU 2 

11 DDSP11/Aude – SND Adjoint au chef SDN 1 

11 DDSP11/Aude – SND Chef SDN 1 

12 DDSP12/Aveyron Chef CSP 2 

12 DDSP12/Aveyron Chef SU 2 

12 DDSP12/Aveyron DDSP Adjoint 1 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Adjoint au CDC 5 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Adjoint au chef BSU 3 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Adjoint au chef Cellule Zonale Discipline et Déontologie 1 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Adjoint au chef SU 5 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Adjoint au chef de SU 4 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Chef BSU 6 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Chef Cellule Zonale Discipline et Déontologie 1 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Chef CSP 1 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Chef de SU 15 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône Chef SU 2 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône – SD Adjoint au chef de SD 4 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône – SD Chef de groupe enquête 6 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône - SND Adjoint au chef SND 3 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône - SND Chef SND 2 

13 DDSP13/Bouches-du-Rhône - SND Officier SDN 8 

30 DDSP30/Gard Adjoint au CDC 1 

30 DDSP30/Gard Adjoint au chef SU 2 

30 DDSP30/Gard Chef CSP 1 

30 DDSP30/Gard Chef de groupe SU 4 

30 DDSP30/Gard Chef SU 1 

30 DDSP30/Gard - SND Adjoint au chef SND 1 

30 DDSP30/Gard - SND Chef SND 1 

30 DDSP30/Gard - SND Officier SND 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



31 DDSP31/Haute-Garonne Adjoint au chef SU 2 

31 DDSP31/Haute-Garonne Chef Cellule Discipline et Déontologie 1 

31 DDSP31/Haute-Garonne Chef CSP 1 

31 DDSP31/Haute-Garonne Chef de SU 10 

31 DDSP31/Haute-Garonne Chef SU 1 

31 DDSP31/Haute-Garonne - SD Adjoint au chef SD 1 

31 DDSP31/Haute-Garonne - SD Chef de SD 5 

31 DDSP31/Haute-Garonne - SND Adjoint au chef SND 1 

31 DDSP31/Haute-Garonne - SND Chef SND 1 

31 DDSP31/Haute-Garonne - SND Officier SND 5 

32 DDSP32/Gers Chef SU 1 

32 DDSP32/Gers DDSP Adjoint 1 

34 DDSP34/Hérault Adjoint au CDC 2 

34 DDSP34/Hérault Adjoint au chef GAJ 1 

34 DDSP34/Hérault Adjoint au chef SU 3 

34 DDSP34/Hérault Chef Cellule Discipline et Déontologie 1 

34 DDSP34/Hérault Chef de groupe SU 7 

34 DDSP34/Hérault Chef SU 3 

34 DDSP34/Hérault - SD Adjoint au chef SD 1 

34 DDSP34/Hérault - SD Adjoint au chef de groupe SD 3 

34 DDSP34/Hérault - SD Chef de groupe SD 1 

34 DDSP34/Hérault - SND Adjoint au chef SND 2 

34 DDSP34/Hérault - SND Chef SND 1 

34 DDSP34/Hérault - SND Officier SND 2 

46 DDSP46/Lot Chef SU 1 

46 DDSP46/Lot DDSP adjoint 1 

48 DDSP48/Lozère Chef SU 1 

48 DDSP48/Lozère DDSP adjoint 1 

65 DDSP65/Hautes-Pyrénées Chef CSP 1 

65 DDSP65/Hautes-Pyrénées Chef SU 2 

65 DDSP65/Hautes-Pyrénées DDSP Adjoint 1 

65 DDSP65/Hautes-Pyrénées – SND Adjoint au chef SND 1 

65 DDSP65/Hautes-Pyrénées – SND Chef SND 1 

66 DDSP66/ Pyrénées Orientales-SD Adjoint au chef SD 1 

66 DDSP66/ Pyrénées Orientales-SD Chef de groupe SD 4 

66 DDSP66/ Pyrénées Orientales-SND Adjoint au chef SND 1 

66 DDSP66/ Pyrénées Orientales-SND Chef SND 1 

65 DDSP65/Hautes-Pyrénées Adjoint au chef SU 1 

81 DDSP81/Tarn Adjoint au chef SU 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



81 DDSP81/Tarn Adjoint CDC 1 

81 DDSP81/Tarn Chef SU 2 

81 DDSP81/Tarn Chef CSP 2 

81 DDSP81/Tarn - SDN Adjoint au chef SND 1 

81 DDSP81/Tarn - SDN Chef SND 1 

82 DDSP82/Tarn et Garonne Adjoint au chef SU 1 

82 DDSP82/Tarn et Garonne Chef CSP 1 

82 DDSP82/Tarn et Garonne Chef SU 1 

82 DDSP82/Tarn et Garonne DDSP adjoint 1 

83 DDSP83/Var Adjoint au CDC 3 

83 DDSP83/Var Adjoint au chef de groupe SU 4 

83 DDSP83/Var Adjoint au chef SU 3 

83 DDSP83/Var Chef Cellule Discipline et Déontologie 1 

83 DDSP83/Var Chef de groupe SU 6 

83 DDSP83/Var Chef SU 5 

83 DDSP83/Var-SD Adjoint au chef SD 1 

83 DDSP83/Var-SND Adjoint chef SND 2 

83 DDSP83/Var-SND Chef SND 2 

83 DDSP83/Var-SND Officiers SND 2 

84 DDSP84/Vaucluse Adjoint au CDC 1 

84 DDSP84/Vaucluse Chef CSP 2 

84 DDSP84/Vaucluse Chef de groupe SU 3 

84 DDSP84/Vaucluse Chef SU 3 

84 DDSP84/Vaucluse - SD Adjoint au chef SD 1 

84 DDSP84/Vaucluse - SND Adjoint au chef SND 1 

84 DDSP84/Vaucluse - SND Chef SND 1 

SGAMI de Metz 178  

08 DDSP08/Ardennes Chef CSP 1 

08 DDSP08/Ardennes Chef SU 1 

08 DDSP08/Ardennes DDSP Adjoint 1 

08 DDSP08/Ardennes - SND Adjoint au chef SND 1 

08 DDSP08/Ardennes - SND Chef SND 1 

10 DDSP10/Aube Chef de groupe SD 3 

10 DDSP10/Aube - SD Adjoint au chef SD 1 

10 DDSP10/Aube - SD Officier SD 1 

10 DDSP10/Aube - SDN Chef SND 1 

21 DDSP21/Cotes d’Or Chef CSP 1 

21 DDSP21/Cotes d’Or Chef de groupe SU 5 

21 DDSP21/Cotes d’Or Chef SU 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



21 DDSP21/Cotes d’Or Adjoint au chef SD 1 

21 DDSP21/Cotes d’Or - SND Adjoint au chef SND 1 

21 DDSP21/Cotes d’Or - SND Chef SND 1 

25 DDSP25/Doubs Chef CSP 1 

25 DDSP25/Doubs Adjoint au chef SU 1 

25 DDSP25/Doubs Adjoint CDC 1 

25 DDSP25/Doubs Chef de groupe SU 3 

25 DDSP25/Doubs Chef SU 2 

25 DDSP25/Doubs - SD Adjoint au chef SD 1 

25 DDSP25/Doubs – SND Adjoint au chef SND 1 

25 DDSP25/Doubs – SND Chef SND 1 

25 DIPJ25/Doubs – GIR Responsable d’enquêtes 1 

39 DDSP39/Jura Chef CSP 1 

39 DDSP39/Jura Chef SU 2 

39 DDSP39/Jura DDSP Adjoint 1 

51 DDSP51/Marne Adjoint CDC 2 

51 DDSP51/Marne Adjoint au chef SU 1 

51 DDSP51/Marne Chef SU 2 

51 DDSP51/Marne - SD Adjoint au chef de groupe SD 1 

51 DDSP51/Marne - SD Adjoint au chef SD 2 

51 DDSP51/Marne - SD Chef de groupe SD 5 

51 DDSP51/Marne - SND Adjoint au chef SND 1 

51 DDSP51/Marne - SND Chef SND 1 

51 DDSP51/Marne - SND Officier SND 1 

52 DDSP52/Haut Marne Chef CSP 1 

52 DDSP52/Haut Marne Chef SU 2 

52 DDSP52/Haut Marne DDSP Adjoint 1 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle Adjoint CDC 1 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle Adjoint au chef de groupe SU 2 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle Chef CSP 6 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle Chef de groupe SU 6 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle Chef SU 5 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle - SD Adjoint au chef SD 1 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle - SND Adjoint au chef SND 1 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle - SND Chef SND 1 

54 DDSP54/Meurthe et Moselle - SND Officier SND 1 

55 DDSP55/Meuse Chef CSP 1 

55 DDSP55/Meuse Chef SU 2 

55 DDSP55/Meuse DDSP Adjoint 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



57 DDSP57/Moselle Adjoint CDC 2 

57 DDSP57/Moselle Adjoint au chef SU 1 

57 DDSP57/Moselle Adjoint au chef de groupe SU 1 

57 DDSP57/Moselle Chef cellule zonale de discipline et de déontologie 1 

57 DDSP57/Moselle Chef CSP 3 

57 DDSP57/Moselle Chef de groupe SU 5 

57 DDSP57/Moselle Chef SU 5 

57 DDSP57/Moselle - SD Adjoint au chef SD 1 

57 DDSP57/Moselle - SD Officier à la SD 1 

57 DDSP57/Moselle – SND Adjoint au chef SND 1 

57 DDSP57/Moselle – SND Chef SND 1 

57 DDSP57/Moselle – SND Officier SND 2 

58 DDSP58/Nièvre Adjoint au chef SU 1 

58 DDSP58/Nièvre Chef SU 1 

58 DDSP58/Nièvre DDSP Adjoint 1 

67 DDSP67/Bas Rhin Chef CSP 2 

67 DDSP67/Bas Rhin Chef cellule de discipline et déontologie 1 

67 DDSP67/Bas Rhin Chef SU 1 

67 DDSP67/Bas Rhin - SD Adjoint au chef de groupe SD 5 

67 DDSP67/Bas Rhin - SD Adjoint au chef SD 1 

67 DDSP67/Bas Rhin - SD Chargé de mission à la SD 1 

67 DDSP67/Bas Rhin - SD Chef de groupe de groupe SD 8 

67 DDSP67/Bas Rhin - SND Chef SND 2 

67 DDSP67/Bas Rhin - SND Officiers SND 2 

68 DDSP68/Haut Rhin Adjoint CDC 1 

68 DDSP68/Haut Rhin Adjoint au chef SU 1 

68 DDSP68/Haut Rhin Chef CSP 2 

68 DDSP68/Haut Rhin Chef cellule de discipline et déontologie 1 

68 DDSP68/Haut Rhin Chef SU 3 

68 DDSP68/Haut Rhin - SD Adjoint au chef SD 1 

68 DDSP68/Haut Rhin - SD Chef de groupe SD 4 

68 DDSP68/Haut Rhin - SND Adjoint au chef SND 1 

68 DDSP68/Haut Rhin - SND Chef SND 1 

68 DDSP68/Haut Rhin - SND Officiers SND 2 

70 DDSP70/Haut Saône Chef SU 1 

70 DDSP70/Haut Saône DDSP adjoint 1 

71 DDSP71/Saône et Loire Adjoint CDC 2 

71 DDSP71/Saône et Loire Adjoint au chef SU 1 

71 DDSP71/Saône et Loire Chef CSP 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



71 DDSP71/Saône et Loire Chef SU 4 

71 DDSP71/Saône et Loire - SND Adjoint au chef SND 1 

71 DDSP71/Saône et Loire - SND Chef SND 1 

88 DDSP88/Vosges Chef CSP 2 

88 DDSP88/Vosges Chef SU 3 

88 DDSP88/Vosges DDSP Adjoint 1 

89 DDSP89/Yonne Adjoint CDC 2 

89 DDSP89/Yonne Chef SU 2 

89 DDSP89/Yonne DDSP Adjoint – Chef CSP 1 

90 DDSP90/Territoire de Belfort Adjoint au chef SU 1 

90 DDSP90/Territoire de Belfort Chef SU 1 

90 DDSP90/Territoire de Belfort DDSP Adjoint 1 

SGAMI de Rennes 239  

14 DDSP14/Calvados Adjoint CDC 1 

14 DDSP14/Calvados Chef CSP 3 

14 DDSP14/Calvados Chef SU 2 

14 DDSP14/Calvados - SD Adjoint au chef de groupe SD 2 

14 DDSP14/Calvados - SD Adjoint au chef SD 1 

14 DDSP14/Calvados - SD Chef de groupe SD 4 

14 DDSP14/Calvados - SND Adjoint au chef SND 1 

14 DDSP14/Calvados - SND Chef SND 1 

14 DDSP14/Calvados - SND Officier SND 1 

14 DDSP14/Calvados – GIR Responsable d’enquêtes 1 

18 DDSP28/Cher Adjoint au chef SU 1 

18 DDSP28/Cher Chef CSP 1 

18 DDSP28/Cher Chef SU 2 

18 DDSP28/Cher - SND Adjoint au chef SND 1 

18 DDSP28/Cher - SND Chef SND 1 

22 DDSP22/Cotes d’Armor Adjoint au chef SU 1 

22 DDSP22/Cotes d’Armor Chef CSP 1 

22 DDSP22/Cotes d’Armor Chef SU 2 

22 DDSP22/Cotes d’Armor – SND Adjoint au chef SND 1 

22 DDSP22/Cotes d’Armor – SND Chef SND 1 

27 DDSP28/Eure Adjoint au CDC 1 

27 DDSP28/Eure Chef CSP 1 

27 DDSP28/Eure Chef SU 2 

27 DDSP28/Eure - SD Adjoint au chef SD 1 

27 DDSP28/Eure - SD Chef SD 1 

27 DDSP28/Eure - SND Adjoint au chef SND 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



27 DDSP28/Eure - SND Chef SND 1 

28 DDSP28/Eure-et-Loir Adjoint au CDC 1 

28 DDSP28/Eure-et-Loir Adjoint au chef SU 1 

28 DDSP28/Eure-et-Loir Chef SU 1 

28 DDSP28/Eure-et-Loir - SD Adjoint au chef SD 1 

28 DDSP28/Eure-et-Loir - SD Chef SD 1 

28 DDSP28/Eure-et-Loir - SND Adjoint au chef SND 1 

28 DDSP28/Eure-et-Loir - SND Chef SND 1 

29 DDSP29/Finistère Chef CSP 2 

29 DDSP29/Finistère Chef de groupe SU 3 

29 DDSP29/Finistère Chef SU 3 

29 DDSP29/Finistère - SD Adjoint au chef SD 1 

29 DDSP29/Finistère - SD Adjoint au chef de groupe SD 1 

29 DDSP29/Finistère - SD Chef de groupe SD 3 

29 DDSP29/Finistère - SND Adjoint au chef SND 1 

29 DDSP29/Finistère - SND Chef SND 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine Chef cellule zonale discipline et déontologie 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine Chef CSP 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine Adjoint au CDC 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine Adjoint au chef SU 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine Adjoint au chef de groupe SU 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine Chef de groupe SU 5 

35 DDSP35/Ile et Vilaine Chef SU 2 

35 DDSP35/Ile et Vilaine - SD Adjoint au chef SD 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine – SND Adjoint au chef SND 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine – SND Chef SND 1 

35 DDSP35/Ile et Vilaine – SND Officier SND 2 

36 DDSP36/Indre Chef SU 1 

36 DDSP36/Indre DDSP adjoint 1 

37 DDSP37/Indre et Loire Adjoint au chef de groupe SU 2 

37 DDSP37/Indre et Loire Chef de groupe SU 6 

37 DDSP37/Indre et Loire – SD Adjoint au chef SD 1 

37 DDSP37/Indre et Loire – SD Chef du Siat judiciaire 1 

37 DDSP37/Indre et Loire – SD Chef de groupe SD 1 

37 DDSP37/Indre et Loire - SND Adjoint au chef SND 1 

37 DDSP37/Indre et Loire - SND Chef SND 1 

41 DDSP41/Loir et cher Adjoint au chef SU 1 

41 DDSP41/Loir et cher Chef BSU 1 

41 DDSP41/Loir et cher Chef CSP 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



41 DDSP41/Loir et cher Chef SU 1 

41 DDSP41/Loir et cher DDSP adjoint 1 

44 DDSP44/Loire-Atlantique Adjoint au CDC 2 

44 DDSP44/Loire-Atlantique Adjoint au chef SU 1 

44 DDSP44/Loire-Atlantique Chef cellule discipline et déontologie 1 

44 DDSP44/Loire-Atlantique Chef SU 2 

44 DDSP44/Loire-Atlantique – SD Adjoint au chef de groupe SD 6 

44 DDSP44/Loire-Atlantique – SD Adjoint au chef SD 1 

44 DDSP44/Loire-Atlantique – SD Chef de groupe SD 10 

44 DDSP44/Loire-Atlantique – SD Officier SD 1 

44 DDSP44/Loire-Atlantique – SND Adjoint au chef SND 1 

44 DDSP44/Loire-Atlantique – SND Chef SND 1 

44 DDSP44/Loire-Atlantique – SND Officier SND 4 

45 DDSP45/Loiret Adjoint au CDC 1 

45 DDSP45/Loiret Adjoint au chef SU 1 

45 DDSP45/Loiret Chef SU 1 

45 DDSP45/Loiret - SD Adjoint au chef de groupe SD 1 

45 DDSP45/Loiret - SD Adjoint au chef SD 2 

45 DDSP45/Loiret - SD Chef de groupe SD 5 

45 DDSP45/Loiret - SND Adjoint au chef SND 1 

45 DDSP45/Loiret - SND Chef SND 1 

45 DDSP45/Loiret - SND DDSP45/Loiret - SND 1 

49 DDSP49/Maine et Loire Adjoint au chef SU 2 

49 DDSP49/Maine et Loire Chef CSP 1 

49 DDSP49/Maine et Loire Chef SU 2 

49 DDSP49/Maine et Loire – SD Adjoint au chef SD 1 

49 DDSP49/Maine et Loire – SD Chef de groupe SD 6 

49 DDSP49/Maine et Loire - SND Adjoint au chef SND 1 

49 DDSP49/Maine et Loire - SND Chef SND 1 

50 DDSP50/Manche Adjoint au CDC 1 

50 DDSP50/Manche Adjoint au chef SU 1 

50 DDSP50/Manche Chef CSP 2 

50 DDSP50/Manche Chef SU 2 

50 DDSP50/Manche Chef de groupe SU 1 

50 DDSP50/Manche - SD Adjoint au chef SD 1 

50 DDSP50/Manche - SD Chef SD 1 

53 DDSP53/Mayenne Adjoint au chef SU 1 

53 DDSP53/Mayenne Chef de groupe SU 1 

53 DDSP53/Mayenne Chef SU 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



53 DDSP53/Mayenne DDSP adjoint 1 

56 DDSP56/Morbihan Adjoint au CDC 1 

56 DDSP56/Morbihan Adjoint au chef SU 1 

56 DDSP56/Morbihan Chef de groupe SU 4 

56 DDSP56/Morbihan Chef SU 1 

56 DDSP56/Morbihan - SD Adjoint au chef SD 1 

56 DDSP56/Morbihan - SD Chef groupe SD 1 

56 DDSP56/Morbihan - SND Chef SND 1 

61 DDSP61/Orne DDSP adjoint 1 

61 DDSP61/Orne Chef SU 3 

61 DDSP61/Orne Chef CSP 2 

72 DDSP72/Sarthe Chef de groupe SU 5 

72 DDSP72/Sarthe - SD Adjoint au chef SD 1 

72 DDSP72/Sarthe - SND Adjoint au chef SND 1 

72 DDSP72/Sarthe - SND Chef SND 1 

76 DDSP76/Seine-Maritime Adjoint au CDC 1 

76 DDSP76/Seine-Maritime Adjoint au chef de groupe SU 3 

76 DDSP76/Seine-Maritime Adjoint au chef SU 1 

76 DDSP76/Seine-Maritime Chef cellule discipline et déontologie 1 

76 DDSP76/Seine-Maritime Chef CSP 3 

76 DDSP76/Seine-Maritime Chef de groupe SU 8 

76 DDSP76/Seine-Maritime Chef SU 3 

76 DDSP76/Seine-Maritime Officier SU 2 

76 DDSP76/Seine-Maritime - SD Adjoint au chef SD 1 

76 DDSP76/Seine-Maritime - SD Adjoint au chef de groupe SD 3 

76 DDSP76/Seine-Maritime - SD Chef de groupe SD 9 

76 DDSP76/Seine-Maritime - SND Adjoint au chef SND 2 

76 DDSP76/Seine-Maritime - SND Chef SND 2 

76 DDSP76/Seine-Maritime - SND Officiers SND 4 

85 DDSP85/Vendée Adjoint au CDC 2 

85 DDSP85/Vendée Adjoint au chef SU 1 

85 DDSP85/Vendée Chef SU 2 

Au titre de la DTPN 88 postes 

DEPT AFFECTATION FONCTIONS Nombre  
de postes 

SATPN de Guadeloupe 16  

971 DTPN971/DTPJ Adjoint au chef division investigation 2 

971 DTPN971/DTPJ Chef groupe PJ 3 

971 DTPN971/DTPJ/OFAST Chef groupe OFAST 2 

971 DTPN971/DTPJ/OFAST Chef de détachement antenne OFAST Caraïbes Point à Pitre 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



971 DTPN971/DTPJ/OFAST Adjoint au chef de détachement St Martin antenne OFAST Caraïbes 1 

971 DTPN971/GIR Chef GIR 1 

971 DTPN971/STPJ Chef BMR 1 

971 DTPN971/STPJ Chef division appui judiciaire 2 

971 DTPN971/STPJ Chef division investigation de proximité 1 

971 DTPN971/STSP Adjoint au chef SND 1 

971 DTPN971/ STSP Chef SND 1 

SATPN de Martinique 19  

972 DTPN972/GIR Adjoint au chef GIR 1 

972 DTPN972/SPJ Chef SPJ 1 

972 DTPN972/SNT Adjoint au chef SND 1 

972 DTPN972/SNT Chef SND 1 

972 DTPN972/STPJ Adjoint au chef de groupe PJ 3 

972 DTPN972/STPJ Adjoint au chef STPJ 1 

972 DTPN972/STPJ Chef groupe PJ 6 

972 DTPN972/STPJ Coordonnateur STPJ 1 

972 DTPN972/STPJ/OFAST Adjoint au chef antenne OFAST 1 

972 DTPN972/STPJ/OFAST Chef groupe OFAST 3 

SATPN de Guyane 9  

973 DTPN973/EM Adjoint au chef SDN 1 

973 DTPN973/EM Chef SDN 1 

973 DTPN973/STPJ Adjoint au chef de groupe PJ 2 

973 DTPN973/STPJ Adjoint au chef STPJ 1 

973 DTPN973/STPJ Chef groupe PJ 3 

973 DTPN973/STPJ/GIR Adjoint au chef GIR 1 

SATPN de La Réunion 19  

974 DTPN974/EM Adjoint au chef SND 1 

974 DTPN974/EM Chef cellule discipline et déontologie 1 

974 DTPN974/GIR Chef GIR 1 

974 DTPN974/STJ Adjoint au chef STPJ 1 

974 DTPN974/STJ Chef groupe PJ 8 

974 DTPN974/STPJ Chef SPJ 3 

974 DTPN974/STPJ Coordonnateur STPJ 1 

974 DTPN974/STPJ Correspondant courses et jeux 1 

974 DTPN974/STSP Adjoint au chef SPJ 1 

974 DTPN974/STSP Chef SND 1 

SATPN de Mayotte 6  

976 DTPN976/SCN Adjoint au chef SCN 1 

976 DTPN976/SND Adjoint au chef SND 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



976 DTPN976/SND Chef SND 1 

976 DTPN976/STPJ Adjoint au chef STPJ 1 

976 DTPN976/STPJ Chef groupe PJ 1 

976 DTPN976/STPJ Chef STP 1 

SATPN Polynésie Française 4  

987 DTPN987/GIR Adjoint au chef GIR 1 

987 DTPN987/STPJ Adjoint au chef STPJ 1 

987 DTPN987/STPJ Chef de groupe PJ 1 

987 DTPN987/STPJ Chef STPJ 1 

SATPN Nouvelle-Calédonie 15  

988 DTPN988/EM Adjoint au chef SCN 1 

988 DTPN988/EM Chef SCN 1 

988 DTPN988/STPJ Adjoint au chef STPJ-chef service investigations 1 

988 DTPN988/STPJ Chef groupe PJ 7 

988 DTPN988/STPJ Correspondant courses et jeux 1 

988 DTPN988/STPJ Enquêteur PJ 1 

988 DTPN988/STRF Chef unité formation et du conseil 1 

988 DTPN988/STSP Chef bureau accueil des victimes 1 

988 DTPN988/STSP Officier SDN 1 

Au titre de la PP 838 

DEPT AFFECTATION FONCTIONS Nombre  
de postes 

Direction de l'Ordre Public de la Circulation 15  

75 DOPC/SDRCSR/Division régionale de la sécurité routière Adjoint au chef de division 1 

75 DOPC/SDRCSR/Division régionale motocycliste Officier technique 1 

75 DOPC/SDRCSR/Division régionale motocycliste Officier de nuit 2 

75 DOPC/SDRCSR/DRM/Service des compagnies motocyclistes Chef du service des compagnies motocyclistes 1 

75 DOPC/SDRCSR/DRM/Service des compagnies motocyclistes Officier de compagnie 1 

75 DOPC/SDRCSR/DRS/Compagnie police routière Adjoint au chef de compagnie 1 

75 DOPC/SDRCSR/DRS/Compagnie police routière Chef de compagnie 1 

75 DOPC/SDRCSR/DRSR/Service du traitement judiciaire des acci
dents Chef de service 1 

75 DOPC/SDRCSR/DRSR/Unité traitement judiciaire délits routiers Chef d’unité 1 

75 DOPC/SDRCSR/DRSR/DCR/Pole judiciaire Chef d pole 1 

92 DOPC/SDRCSR/DRM/Compagnie de circulation et de sécurité 92 Chef de compagnie 1 

93 DOPC/SDRCSR/DRM/Compagnie de circulation et de sécurité 93 Adjoint au chef de compagnie 1 

93 DOPC/SDRCSR/DRM/Compagnie de circulation et de sécurité 93 Chef de compagnie 1 

94 DOPC/SDRCSR/DRM/Compagnie de circulation et de sécurité 94 Chef de compagnie 1 

Direction de la Police Judiciaire 411  

75 DPJ75 Adjoint au chef de groupe 114 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



75 DPJ75 Adjoint au chef de service 7 

75 DPJ75 Chargé de mission 1 

75 DPJ75 Chef de groupe 192 

75 DPJ75 Chef d’état-major 13 

75 DPJ75 Responsable d’enquêtes 2 

92 DPJ92 Adjoint au chef de groupe 10 

92 DPJ92 Chef d’état-major 1 

92 DPJ92 Chef de groupe 12 

92 DPJ92 Responsable d’enquêtes 1 

93 DPJ/93 Adjoint au chef de groupe 17 

93 DPJ/93 Chef d’état-major 1 

93 DPJ/93 Chef de groupe 17 

93 DPJ/93 Responsable d’enquêtes 1 

94 DPJ/94 Adjoint au chef de groupe 9 

94 DPJ/94 Chef d’état-major 1 

94 DPJ/94 Chef de groupe 10 

94 DPJ/94 Responsable d’enquêtes 2 

Direction de la Sécurité de Proximité de l'Agglomération Parisienne 412  

75 DSPAP/DTSP75 Adjoint au chef BTJTR 2 

75 DSPAP/ DTSP75 Adjoint au chef SAIP 16 

75 DSPAP/ DTSP75 Adjoint au chef du service judiciaire traitement de nuit 3 

75 DSPAP/ DTSP75 Adjoint au chef UIRE 10 

75 DSPAP/ DTSP75 Adjoint au chef UTTR 13 

75 DSPAP/ DTSP75 Adjoint au coordonnateur judiciaire de nuit 2 

75 DSPAP/ DTSP75 Chef BDEP 2 

75 DSPAP/ DTSP75 Chef BTJTR 2 

75 DSPAP/ DTSP75 Chef du service judiciaire traitement de nuit 3 

75 DSPAP/ DTSP75 Chef SAIP 7 

75 DSPAP/ DTSP75 Chef UIRE 16 

75 DSPAP/ DTSP75 Chef UTTR 15 

75 DSPAP/ DTSP75 Coordonnateur judiciaire de nuit 4 

75 DSPAP/ DTSP75 Officier SU 1 

75 DSPAP/ DTSP75/ST75 Adjoint au coordonnateur judiciaire de nuit 2 

75 DSPAP/ DTSP75/ST75 Chef de groupe ST 9 

75 DSPAP/ DTSP75/ST75 Coordonnateur judiciaire de nuit 2 

75 DSPAP/EM Adjoint au chef division coordination judiciaire 1 

75 DSPAP/ DTSP75/ST75 Chef de la division coordination judiciaire 1 

75 DSPAP/SDLII/DCFM Adjoint au chef de l’ULII 75 2 

75 DSPAP/SDLII/DCFM Adjoint au chef de la cellule juridique et du contrôle de la régularité 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



75 DSPAP/SDLII/DCFM Chef de l’ULII 75 1 

75 DSPAP/SDLII/DCFM Chef de la cellule juridique et du contrôle de la régularité 1 

75 DSPAP/SDLII/DCFM Coordonnateur des ULII (75-92-93-94) 1 

75 DSPAP/SDLII/DCO Adjoint au chef de groupe ULII 4 

75 DSPAP/SDLII/DCO Chef de groupe ULII 12 

75 DSPAP/SDLII/DCO Coordinateur opérationnel 1 

75 DSPAP/SDRPT/BRF/SRT Adjoint au chef de brigade SRT 2 

75 DSPAP/SDRPT/BRF/SRT Chef d groupe SRT 8 

75 DSPAP/SDRPT/BRF/SRT Chef d'état-major SRT 1 

75 DSPAP/SDSO/SDSE Adjoint à l’officier référent déontologie et discipline 1 

75 DSPAP/SDSO/SDSE Adjoint au chef CTJA – chef de l’unité judiciaire 1 

75 DSPAP/SDSS Chef du service transversal d’agglomération des évènements 1 

92 DSPAP/DTSP92 Adjoint au CDC 20 

92 DSPAP/DTSP92 Adjoint chef SAIP 14 

92 DSPAP/DTSP92 Chef brigade judiciaire 3 

92 DSPAP/DTSP92 Chef CSP 2 

92 DSPAP/DTSP92 Chef SAIP 22 

92 DSPAP/DTSP92 Chef UIRE 1 

92 DSPAP/DTSP92 Chef UTTR 2 

92 DSPAP/DTSP92/ST92 Adjoint au chef ST 1 

92 DSPAP/DTSP92/ST92 Adjoint au chef de groupe ST 5 

92 DSPAP/DTSP92/ST92 Chef groupe ST 4 

92 DSPAP/SDLII/DCFM/ULII92 Chef ULII 92 1 

93 DSPAP/DTSP93 Adjoint au CDC 16 

93 DSPAP/DTSP93 Adjoint chef SAIP 22 

93 DSPAP/DTSP93 Adjoint au chef UIRE 1 

93 DSPAP/DTSP93 Adjoint au chef UTTR 3 

93 DSPAP/DTSP93 Adjoint au coordonnateur judiciaire de nuit 1 

93 DSPAP/DTSP93 Chef BDEJ 1 

93 DSPAP/DTSP93 Chef BEI 2 

93 DSPAP/DTSP93 Chef BTJTR 4 

93 DSPAP/DTSP93 Chef CSP 2 

93 DSPAP/DTSP93 Chef unité judiciaire 1 

93 DSPAP/DTSP93 Chef SAIP 21 

93 DSPAP/DTSP93 Chef UIRE 3 

93 DSPAP/DTSP93 Chef UTTR 16 

93 DSPAP/DTSP93/EM Adjoint au chef BJN 1 

93 DSPAP/DTSP93/EM Chef BJN 1 

93 DSPAP/DTSP93/EM Chef unité judiciaire 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



93 DSPAP/DTSP93/EM Coordonnateur judiciaire de nuit 2 

93 DSPAP/DTSP93/ST93 Adjoint au chef ST 1 

93 DSPAP/DTSP93/ST93 Adjoint au chef de groupe 3 

93 DSPAP/DTSP93/ST93 Chef-état major ST 1 

93 DSPAP/SDLII/DCFM/ULII93 Adjoint au chef de l’ULII 93 1 

93 DSPAP/SDLII/DCFM/ULII93 Chef de l’ULII 93 1 

94 DSPAP/DTSP94 Adjoint au CDC 12 

94 DSPAP/DTSP94 Adjoint au chef SAIP 13 

94 DSPAP/DTSP94 Adjoint au chef UIRE 1 

94 DSPAP/DTSP94 Adjoint chef UTTR 1 

94 DSPAP/DTSP94 Chef CSP 2 

94 DSPAP/DTSP94 Chef unité judiciaire 2 

94 DSPAP/DTSP94 Chef SAIP 16 

94 DSPAP/DTSP94 Chef UIRE 3 

94 DSPAP/DTSP94 Chef UTTR 6 

94 DSPAP/DT94/EM Adjoint au chef de groupe BJN 2 

94 DSPAP/DT94/EM Chef BJN 1 

94 DSPAP/DT94/EM Chef de groupe BJN 2 

94 DSPAP/DTSP94/ST94 Adjoint au chef ST 1 

94 DSPAP/DTSP94/ST94 Adjoint au chef de groupe ST 5 

94 DSPAP/DTSP94/ST94 Chef de groupe ST 9 

94 DSPAP/SDLII/DCFM/ULII94 Chef de l’ULII 94 1 

Au titre de l’IGPN 57 postes 

DEPT AFFECTATION FONCTIONS Nombre  
de postes 

Services Centraux 26  

75 IGPN/Division nationale des enquête Chef de groupe 2 

75 IGPN/Division nationale des enquête Responsable d’enquêtes 4 

SGAMI ZDS de Paris   

75 IGPN/Paris Adjoint au chef de groupe 9 

75 IGPN/ Paris Chef de groupe 10 

75 IGPN/Paris Officier IGPN 1 

SGAMI de Bordeaux 4  

33 IGPN/Bordeaux Chef de groupe opérationnel – adjoint au chef de délégation 1 

33 IGPN/Bordeaux Responsable d’enquêtes 3 

SGAMI de Lille 3  

59 IGPN/Lille Chef de groupe opérationnel – adjoint au chef de délégation 1 

59 IGPN/Lille Responsable d’enquêtes 2 

SGAMI de Lyon 4  

69 IGPN/Lyon Chef de groupe opérationnel – adjoint au chef de délégation 1 

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 



69 IGPN/Lyon Responsable d’enquêtes 3 

SGAMI de Marseille 9  

06 IGPN/Nice Chef de groupe opérationnel – adjoint au chef de délégation 1 

06 IGPN/Nice Responsable d’enquêtes 1 

13 IGPN/Marseille Chef de groupe IGPN 2 

13 IGPN/Marseille Responsable d’enquêtes 5 

SGAMI de Metz 3  

57 IGPN/Metz Chef de groupe opérationnel – adjoint au chef de délégation 1 

57 IGPN/Metz Responsable d’enquêtes 2 

SGAMI de Rennes 4  

35 IGPN/Rennes Chef de groupe opérationnel – adjoint au chef de délégation 1 

35 IGPN/Rennes Responsable d’enquêtes 3 

SGAMI Martinique 4  

972 IGPN/Martinique Chef de groupe opérationnel – adjoint au chef de délégation 1  

23 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 7 sur 107 


	7-Arrêté du 14 septembre 2023 fixant la liste des postes du corps de commandement de la police nationale éligibles à la prime liée à l’exercice des attributions d’officier de police judiciaire

